
140  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0208001

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório 
Nº 9/2021-0208001. Objeto Registro de preço objetivando a eventual aqui-
sição de gás glp (gás de cozinha) para atender as necessidades da Prefeitu-
ra, Secretarias e Fundos do Município de Portel/PA, conforme quantitativos e 
especificações constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informações no 
endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA OU www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 
18/08/2021 às 10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Milton Alves Barros-Pregoeiro
Protocolo: 689098

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Habitação 

E Regularização Fundiária
PORTARIA Nº 013/2021- SEHAB

Santarém, 05 de Agosto de 2021
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. NEL-
CILENE DA SILVA GOMES LOPES, no uso de suas atribuições legais, con-
forme Decreto 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE: Art. 1º - Designar ao servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empresa contra-
tada para a Aquisição de material topográfico, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária -SEHAB.
RUAN CHAVES DA SILVA - Matrícula nº 88115.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado ao servidor:
ADI SIQUEIRA DE VILHENA - Matrícula nº 88116.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, 
ao quinto dia de agosto de dois mil e vinte e um.

PORTARIA Nº 012/2021- SEHAB
Santarém, 04 de Agosto de 2021

A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. NEL-
CILENE DA SILVA GOMES LOPES, no uso de suas atribuições legais, con-
forme Decreto nº 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicado para, com obser-
vância da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a 
empresa contratada para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de 
Higiene e Limpeza, Utensílios de copa e cozinha e Material Descartável, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e Re-
gularização Fundiária -SEHAB.
GISELE DOS SANTOS FERREIRA - Matrícula nº 87151.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a servidora:
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS OLIVEIRA - Matrícula 50782.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, 
ao quarto dia de agosto de dois mil e vinte e um.

NELCILENE DA SILVA GOMES LOPES
Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

Protocolo: 689107

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA

PORTARIA INTERNA Nº 047/2021
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora GILVANE SILVA NASCIMENTO, ma-
tricula nº 89.240, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, para exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: HELIO 
BENTES MOTA, matricula nº 49.944.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a portaria nº 012/2020.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
Santarém, 04 de agosto de 2021 - JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUER-
QUE, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 689108

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMC
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021-SEMC 
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de veículo VAN 
15+1 do tipo MINIBUS, ano/modelo 2021/2022, zero quilometro para a 
Secretaria Municipal da Cultura. Edital: 05/08/2021 das 08h às 14h. No 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.san-
tarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 06/08/2021 a partir das 
9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
20/08/2021 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Franklin Augusto Brazão Rodrigues - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 688987

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO 

A Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, torna sem efeitos a publicação 
do AVISO DE CANCELAMENTO - veiculado no Diário Oficial do Estado do Pará 
- DOE/PA, ano 2021 | N° 34.659, página n° 114, em 05 de agosto de 2021. 
Vania Maria Azevedo Portela/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 688988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 058/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA DAS ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA, MOTORPODA, BEM 
PERMANENTE E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS SECRE-
TARIAS: SEMOB E SEMURB. Abertura: 23/08/2021 às 09 h30m. EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 
22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 688994

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210261 - PREGÃO Nº PE049/2021 - SRP Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: INÁCIO GERMANO 
SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA 
PARA AUXILIO NA COLETA DE LIXO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO E 
DISTRITO TABOCA. Vigência: 21/07/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: 
R$ 900.286,00 (novecentos mil, duzentos e oitenta e seis reais) - Data da 
Assinatura: 21/07/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 689000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 059/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
ELÉTRICAS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Abertura: 
25/08/2021 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 688998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2021- PE-SRP-PMSF-SAÚDE 

Com objeto: Formação de registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de equipamento e material permanente para estabelecimentos de Saúde perten-
cente a Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará. Data de abertu-
ra: 19/08/2021 às 08h30min através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará 
disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. 
Patrícia Silva Chaves. Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 689004


